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'J0K K OK" tiléHti
tu Aáffrtimni t"Mtt Čumil

'Vy "PUK KOK" f lrb

i to vlíee 'ms( tuíÍ4t 'ftWVLAJKOVÉ J5IGNÁLY "NfcKDK" V MEXIKU také válka k Moery která zadáje
im dyla v říjnu roku 'ťl a trvala jdostojníkn fruwhtťAkývU v hrv' I

krot(r roky Aojliéaoé přemo nich kalhotách proelAejí m tujRozdélení Afriky measi

Evropoké Národnosti ho vytrvalý odpor Moeni vojí po Aolicao- - v střízlivých nvťh
dní (evíthoo Odé doerké re(fi-- divýctr uniformách dezvadoř o- -

ddky Traosvaal a Oranžký tát dlečení Mythu!' vedď Klínil V-- ť

PKO FOKkOJC UťKAVlL OTA KAK CHARVÁT j

ItDVOlf v icívělíícl ir

J I
('Inkových operací v

uvn ovjcn ziizoumccii j

připojeny dyly puk k anjlickérao iiuou odlečcných jednodui' K V

in-- V roce !íť dyla jun po junkou vyšních díixtojník Ti Alil
volena -- amo-piávii a v roce JWfréií dřistojnící hrají Iciuíh kopi-pfipojen- y

dyly k Nataln a Kap nou a hoví jiným odlídeným po-k- é

olonií ady utvořily l'níi jiho tMn 7Ah se žc Siy(-nn-l

alríekýeli stálil která h Kanadou všech c v ujetí w nudí tu

ii Austrálií Ivou' trojici nejduiei dot ilovedoji si nalézti záda Vil - --

léjšíeh anglických držav lín-ov- é jsou pravidelné-
-

jenom di- -

An}líčané zíkali nejdohatš! čá- -t váky nedoť nedovedou w nuď

A Inky Krancouzové mezitím roz chnoutí pro anglické xporly
Mel-šíííl- í

svoje (tauství na Marokko }ieané sc na nich nékdy fadílí n

Némeí snažili se rozšířili svoje ko také i Francouzové

rozdílení v posledních

pětatřicíti letech ilcsllj

ouíe a ineí rokem JhhJ a l'ii) u ladoe tomto nlei ne tni li- -

laní Myríe v roce !{♦ a Persď v

roce (yX vlny fanatických maho-uicdáu- u

rozlily se do Krypta a

hnaly se směrem západním až do- -

líhly Atlantiku Zbytky římské

a křesťanské civílísace byly jimi

vyhlazeny Arabský vliv a maho-medánsk- é

náhoženslví hylo upev-

něno v celé zemi a přeneseno hylo
do jisté míry i pře pustinu Saha-

ni Myli to A ranové kteří první
vybudovali odchod h otroky v e

V snaze po nových odčtech

pronikli až do egyptského Sudami

a na východní a západní podřeží
až do té dody nenavštívených

V 1'alnácléiu století po uchvá-

cení 1'ařihradu ottouianští Turci

zaujali Ktfvpt a dále pak Alžír Tu-

nis a Tripolsko 1'anovali v léch-t- o

krajinách po značnou dohii a

upevnili lu svůj vliv i nádožeuství

do značné míry
Kredit za seznámení světu se

skutečnou rozlohou alrického
kontinentu přísluší aď jcilnomu
z iicjmeiiHÍch a iiejslabšíeh evrop
skvěli státu l'oi'luralsku Vzta

zeud zíckané Yčmci mélo rozlohu sí"e dustojníkíi 1'dydlení jnou

skor nulliou čtverečních mil I vélšínou v pékuých a pohodlnýeli

talie lala sc africkou koloniální dulovách kde postaráno je o

v roce !M I lako Nčme di no pohodlí I nepřátelští dli-ck- o

vstoupila llalie pozdé do zá stojnící teší e v Xéuieekll přiví-pas- u

za alríeké kolonie lejovanému postavení

Zdývá zmínili se o úloze kterou Německo v přítomné dodé má V

hrály kolonie alnekč v přítomné rnziiýcli tá horech J0K) vyšších

evropské válce akiuilc Turci ú du f ojuík u těchto asi 7000 je
w kem na ruská města na Krymu Kihu asi :{00 l''rancoiizú 110 An-iikáii- lí

že iiiaíí v nravslu iodílct i ir1 íéan ři a tiOO líďiéaiiii Prosí í

millíoníí čtverečních míl afrického
území mezi země západní K v ropy
toužící po koloniálním panství
Rozlohu rozdělená mezí tyto

země je dva ti púlkrúte
tuk veliká jako Kvropu a více než
tři a píilkrát tak velká jako roz-

loha Spojených Stálií

Teprve v posledních několika le-

tech A Trika byla přivedena pod

evropské panství Milé plemeno
snažilo se ale proniknouti do toho-

to kontinentu po řadu tisíciletí
někteří ethnoloisté tvrdí že po
deset tisíc let Historie teto velké

hohaté ale zaostalé části světa je
ale o málo více než záznamy vý-

zkumných výprav zaliírání jich a

osazování lidmi z Asie a I1' v ropy
Jevištěm prvních výzkumu a za

bírání byly řirozcné krajiny na-

lézající se v Idízkosli I'! v ropy a

Asie to jest údolí řeky Nilu a kra-

jiny ležící při podřeží Středozem-

ního moře Tři národové v sta-

rých duhách proniklí mi pudu to-

hoto kontinentu a přivedli Afriku

do proudu civilísnec do jisté míry
Hyli to nejdříve 1'Vniénné a po
nich přišli Ifekové a lííuuiné

l'Viiičané zřídili v Africe ob

se ni evropské válce 111 hlrílllé e
i i i i lín éi mm iunmiiMMHMki +tm w

moci vlajek vzdálenému slioru vjekidio vojka posílají depeši po

('lenové signálního sdrrii ame

vojáci zajati na bojiNticb ubyto-

váni bylí v hanících v prřidéliu vál-

ky pro né postavených aď důstoj-
níci udy (ování bylí v stnrýeh záni-

cích holeďch soukromých domech

i jiných podobných budovách

kde je možno větší počet jich usí-

dlili
V táboře v Ciislcllu nu lézají se

loickýeh hpojeiien A i' prohlá-

sila slunné právo v Kjryplč u po

slula značnou sílu svých auslrul

sých a íiidiidíých vojí-- do země

Dm- !l prosinec roku PH 1 tri

týdny po té kdy sultán vyhlá-i- l

svatou váli: u anglická v láda

nrohlásíla Ktí-vu- za svůj iirotek

liy této zciné A Ince vyvinuly se1

z odchodních styku a pnidéhem
válek jimiž Porlujalsko a Spancl-- j

sko zdáveny dyjy mahomedánské-- :

ho vlivu

Mezí vojáky kteří v roce 1111

dodyli velké malířské dašty Cen-- j

lorál Francie uznala ryehď loto dnlojnici auhet i rust i I runeoiiz- -

uspořádání a Aiidíc puk iiznidu šl í u ladjríél í Vedle nich je til Hni

francouzský proleklorál nad M ji 100 prostých vojáků kteří jím po- -

řokkem jsluhují Mylo by nemožno pro luiž- -

Německo ncmol vojen
h'U" diislojníka opatřit! Hvétnici

i
- SíiiúÍ iliisloinicí ii li klečí 'unií

ta iiilea uei se proli (iiliraltaru
chodiu stanice již v roce 1 000 před nalezni se syn port uaiskciio Kra

Kristem Karlhaeo založeno dyloi drna 1'rvního a jeho anlieké

jimi asi v roce sl)() před K ristcm k rá lovný Kilipy princ Henry

Zůstalo pak po řadu dalších stole- příjmím Plavec jenž po té hrál

lí icilníni ' líc iinoeiiě išíeli li liei-- ! luležiloii úlohu c v voji nortu-

skc posil v no svveii Kolonu :i nii
!dvlo jasno ze tvl'o

pudnou poslu vyšší holnosti mají samo

řiuc„uzs Hvétuicc ule mdulší důslojné do rukou ') „ iM

ve'""' Í"i nucen sdíled světnicecliekčho vojsku ZemčToyu jež
vč vcliktwti rovná se uí Irsku Jdvíi In již čtyři pohromadě

il1 evelile ln'oa aurlickvmí Důstojníci Vstávají 1'ÚllO V 7!l1' - 'ř (( j

galského panství v Africe Když ' ' i I

lnul u je jim novoicno nyn vznu- -

uijsKeui Následován zulirnni ji
ho záiaulní Alrikv uriiiádumi jiho
uďieké llllíe pod Velením cclli-ráb- l

Polhy Kamerun pak dobyl byl

liaucouzskými a unjdiekýnii voj

sl'y spoďéné
Jenom části východní německé

Alriky zbývají nyní v moci Ném-ci- i

'elká anglická vojski pod ve-

dením eriM'i'i Iíi Smiilsc uď rychle

posl uplijí u zahrání celé této země

je otázkou krátkého času

Dnes Alrikii poskytuje jiný
než na počátku přítomné

ckýeh Mnoho nových poznatku je

výsledkem léto periody V roce

171 pak iiaslíilo skutečné závodě-

nu evropských národno-l- í o kolo

nic v Alríee

Počáteční krok učiněn byl zes-

nulým belgickým králem lampo!

ikm Druhým Tento značné zují
mul sc o Alriku S" stanoviska ba

dalelského i obchodního a svolal

koiileřeiiei národiioslí do Mriissclu

na které mělo bý t i jednáno o

lázce prozkoumání vuílra Afriky a

olevrení ho civílisiiej obchodu u

prumyslu Nu konferencí této po-

dílely se následující Země: Mc(ie
Antrlíc Francie Německo Kakmi

sko I 'hďsko Ifusko a I lalic I )u

sďdkcm tělo konfcrei puk bylo
zřízení Mezinárodní africké spo
hčnosti za účelem povzbuzován!

výzkumu u civilisaee v střední

Na počátku práce této společno-

sti vyhlížela dosti nevinné Pozdě

ji uď každá národnost snažila se

docílili výhod hlavně pro sela' a

tak veliký zápas o koloniální pan
sl ví v A friee započal

Francie získala Alžír u toužila

po rozšíření svého panství na další

krajiny Německo získalo první
svoji kolonii v Africe v roce

liž před tímto rokem němečtí mis-sionář-
i

byli čiiiuýiiii v různých

krajinách a připravovali cesiu

německému obchodu Prvním kru

kem k zřízení německého koloniál

ního panství v Africe hylo prohlá-

šení proleklorál u nad malým pru
hciu pobřeží při Oraiiye řece V

řocc následujícím Německo iloho

don s domorodými náčelníky u c

vropskýmí mocnostmi pak získalo

země Toii a Kamerunu v západní
eúsli rovníkové Afriky více jak
Iři sel lišíc čl veřeeuíeh lilii V jiho-

západní Africe a ještě větší kolonii

v Alríee východní Většina těchto

území by la by snadno získána Au

jí lit aď aiij-dict- i státníci propásli
sv oji pl iďilnsl

V zapasu Anjílic za panství a

Iriekc zajímavou kapitolu tvoří

slroskotabi nedaleko Mysu Dobré

Naděje a zachránění trosečníci po

svěm příjezdu do rodné zemé od

poriiéovuli vrcle zabrání nékie

rých al'riidých řizerní ' roce IbfiJ

vypravily si-
- Iři dali jimž velel

dan van Wieheek za úé"em zá

boru

Založena byla pak holuiubká
kolonie v jižní Alríee která r

chď zkvétala Myla to jediná ho

landská kolonie která dosáhla

pozoruhodnějšího rozkvětu Po lé

l'i'uncouzo é počali sc ujímali o

Afriku a nejdříve vyvolili si za

poď koloiiisační ostrov Madagas-

kar který již před líni navštíven

byl aiidickýuii a holandskými ná

mořiiíky V roce Kibl ostrov ten

to byl zabrán pro Francii
Osmnácté století bylo svědkem

zápasu mezi Portugalci Holanďa-

ny a Francouzi o obchodní výho-

dy Napoleonské války zpiísohilv
ziiuénoii změnu v kolonisování v

Africe Po té Angličané zasáhli

do závodění o africkou pudu V

roce 17ÍIÓ posádka byla ustavenu

v Kapském Městě aby chránila

mořskou routu do Indie Místo

toto získali znovu Holanďané ná-

sledkem dohody uzavřené v

v roce H0'J aď Angličané

zabrali je znovu v roce ImOIÍ Po

pádu Napoleonové moci Holand

sko stalo se důležitějším státem v

K v ropě ale bylo nuceno se vzdáli

svých držav v jižní Africe ve pro-

spěch Anglie
V roce 17!M pod vedením Napo

ďona Francouzové zajali Kuypt

který až do té doby byl tureckou

provincií V roce 101 zavládl v

Ktrvptě vliv anglický Angličané

domýšleli se že Francouzové mají
v úmyslu získali v Kryptě cestu

k Indii a proto vytlačili francouz-

ský vliv aby jej nahradili vlivem

v bistním d těch dob vliv tento

sesilovali nepřetržili'1 a v prilom
llé době jsoll vlllslllé licobmeený
mi pány Krypta
Následovala perioda zkoumání

in známých dosud krajin ulri

hlavnějších mést při moři Středo-

zemním Odchodili zájmy ohčaníi

tohoto města a i politická uadvlá

da rozšiřovaly sc přes celou sc

věrní Afrikou mezi Kypti-- a A--

lani ikem l''eiiiéané odvážné pod
nikali další svoje výzkumy do Ma-

rok ku V roce 1'J0 před Kristem

IIhiiiio Kurt haiúaii pronikl až k

Sierra mÍHtu které nalézá

se jenom devět xtupnú od rovníku

výkon který nedyl diipliknván

vyjímaje A mhy až ve velké dodě

portugalských výkumú o dvacet

století později
První evropskou mocí která

hrála důležitou úlohu v Africe

hylo fjecko které hlavně ve dvou

částech docílilo Velkého vlivu

První z nich dvla ( 'yreiiaica jež

vyvinula se v kvetoucí kolonii s

Cyrene založeným v roce li'!! před
Kristem jako hlavním městem

Druhou pak dyl l'eyp který sám

dyl sídlem pozoruhodné cívilisaee

starší nežli ona Pecka Ktfvpt ale

byl pořeétén a stal se tak helcn-ský-

v průběhu doby jako laicc-ilacino-

a Athény
V roce po Kristu Alexander

Velký přiojil Kjívpt ku svému

panství a od jeho smrti až po Clco

patru po tři staletí země Farau

iiii byla spravována řeckou dynu
slií Ptolemity Má sc za to že

během této periody země prozkou-

mána bylu až k Zanzibaru Po té

pak přišlo panství lííma Iťímané

rozšiřovali rychle svoji moc na

ustanoven byl "ii veruércm Centy

princ pojal myšlenku o podrobení
i osazení bohaté krajiny rozšiřu-

jící sc až k hranicím Sahary Vy-

pravil několik výprav ku pružkou
máni afrického kontinentu a do-

sti značnou měrou přispěl k pozná-

ní těchlo rozsáhlých krajů divoké

Afriky Po jeho smrti pokračová-
no bylo v práci třemi jeho násled-

níky
V roce 1171 překročen byl rov-

ník h v roce 1 Hl! zřízena byla ob-

chodní stanice na Zlatonosném po-

dřeží V ruce I }ó )iejro Cum oď

jevil ústí řeky KoHK V roce 1 Hl

Partoloiiiěj Diaz dostihl Bouřlivé-h- o

Mysu který přejmenován byl

králem lanem Druhým utt Mys
I lodré Naděje V roce 1 !I7 až

ll!l!) V a sco di (lama obeplul Mys

Dodré Naděje a dostihl Calieutii v

jižní Indii a vrátil sc sc zprávou
ze obeplutí Afriky je možností

Mezi touto dodou udály se vý-

zkumné pbivdy Kolumdovy a "Zá-

padu! Indie" připojenu dvla k

španělskému panství Po řadu

let Portugalci byli jedinými kteří

prováděli výzkumy v Africe ne

Uiajice soupeře Poli l'lléo Vil I i V

prozkoumávání pobřeží a zřídili tu

celou řadu obchodních stanic Po

slali výpravu do llahcšc kléru

pomohla zachovali iicodvislnst lo

boto starožitného státu a objevili

také Modrý Nil Procestovali do

lejši a středni část údolí řeky
Zambczi a učinili !nzumhiuc ka

války 'idínic že Anglie u Fnin-ci-

lu dominují Je těžko říci jak

mapa Afriky bude vyhlíželi už

tento zápas bude dobojován Je

jisto Že evropské nioeiiosli luuláď
budou závodit i o předáci ví v tom-

to velkém málo známém konfiucii

té jehož veliké zdroje lákají kaž

Mou z iiileťcsovaných zemí

V NĚMECKÉM TÁB0ÍIE
ZAJATÝCH DŮSTOJNÍKU

Y místech kde Mohan vlévá sc

do líýna ii kde druhdy nalézala

sc hašlu starých Kímaiiu nalézá

se muďlinú německá pcvuosl Mo

ni uz do 11 hodiny Po tak dlou-

ho lolíž mohou ve svých světnicích
svítili Chtějí li po té slavili "čer-

nou hodinku" a vyprávět! si za

tmy nečiní se jim žádných překá-

žek Ale jinak mohou hc pohybo-

vali v okolí městečku u v městeč-

ku sumotiiém dď své libosti a na-

kládali se svým časem jak je jim
libo Tú hor důstojníku jako jiné
podobné t úhory mú jiikýní druh

samosprávy Každá budovu volí ni

dva důstojníky tm dolní jednoho
týdne kteří přihlížejí k touni aby
stanovená pravidlu dyln zachová-

vána

Potrava které důstojníkům N-

edostává je nejenom dobrou ale je
také pestřejší než ona které do-

stává sc prostým vojákům v tábo-

rech zajnleú Důstojníci rám mají
kávu a chléb k iiiásďni dobrý

odpolední svačinu u vydat-no-

večeři Doslává se jim vínu
i piva pří obědě i večeři a mohou

si kromě toho zakoupili v kiintině
různé lultidky mají lí právě nu ně

clillf

Je přirození že tyto I úhory jí

se pod dozorem vojenských
autorit německých a že je tu i iiiu-l- i

vojenská posádku ale zdá se že

není jí téměř potřeba Důstojníci
zavázali se čestným slovem že za-

chovávali budou pravidla stanové
uá íi není nikoho kdo by jich po-

tušil Duslojtiieké tábory jsou
snad uejk lidnéjší Ze všech túboní

zajatců a německé stráže tu vhis(

ně tu utají zcela žádné práce

Nepriivlilulný Život

Skutečností jest Že lidé 111'Žijl

lak jak lv žití měli Jedl buď

pidis mnoho uličko velmi niAiii

piji nesl ř iduiě spí i i t isi unt bo

zit I
i iiiálo iicdiisliilcciic pohybují

iiliebo plllls SC sčll ilčllji it liclillljl
thislalck vzduchu čerstvého a či-

stého Následky toho isoit hivy

lnic ji proi i ni nu iii uiie si runě

líýna malé městečko 1'aMell V

loudu městečku se st II 1'OŽil lioll ci

liidciou iiíiléziij! se nyní zajal í díl

jsiojnici Americký korrespondeut
'navšlívil tento lálior zaiiilýeh du

jstojnikii a pise o učni zajíniavé v

iběziMeh číslech ii lile ric k Ve listukrajiny při St ředoemniiii mor
'

iocc Pis před Kristem zřídili piiolem svých východo afrických

protektorát nad Koptem zničili osad Ale Portinjiilei anvdbali za

Kiilthao a zbudovali velkou afri j ujeti Mysu Dobré Naději- - a celé TUREČTÍ HOŠI SYNKOVÉ PADLÝCH DŮSTOJNÍKU VE VOJENSKÉM VÝCVIKU

ckou provincii kterou postupné nuly jin cli velmi itn liity cli misi

ltivi- iii I tuhl i se I 'oři o mu I
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